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Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

4 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

Сводные данные

Курс 1 Курс 3 Курс 4

Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Всего

Курс 2

Всего

3417 17 1717Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии 3Э

Производственная практика

Преддипломная практика

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 2/6
(8 дн)

Д

*

Каникулы 1 1/6

П

Пд

I

II

III

IV

Сем. 1

29 3/6 5252 22 3/6

8 3/69 4/6 1 1/6

Продолжительность обучения 

 Итого

8 3/6

22 3/6 29 3/6

1 2/6
(8 дн)

1
(6 дн)

2 2/6
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2 2/6
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1
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9 4/6

более 39 нед.более 39 нед.

Итого
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Календарный учебный график 
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- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР Факт

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 213 7996 3662 3578 1438 465 1675 84 3389 945 30 222 51 308 22.25 408.75 140 30 204 51 323 11.25 440.75 140 30 170 51 289 9.25 510.75 140 24 204 51 221 8.25 315.75 140 30 204 102 136 11 487 140 24 176 64 112 9 398 105 30 238 85 136 10 471 140 15 20 10 150 3 357

Обязательная часть 110 3960 1886.5 1836 781 221 834 50.5 1548.5 525 30 222 51 257 22.25 387.75 140 30 204 51 255 11 419 140 18 102 34 119 4 284 105 19 153 34 153 7.25 231.75 105 11 68 51 34 5 203 35 2 32 16 1 23

+ Б1.О.01 История России 1 4 144 116 102 68 34 14 28 4 68 34 14 28 40 Истории культуры, государства и

+ Б1.О.02 Алгебра и геометрия 12 9 324 138 136 68 68 2 116 70 5 34 34 1 76 35 4 34 34 1 40 35 4 Высшей математики № 1

+ Б1.О.03 Математический анализ 12 11 396 172 170 85 85 2 154 70 5 34 34 1 76 35 6 51 51 1 78 35 4 Высшей математики № 1

+ Б1.О.04 Физика 123 18 648 292 289 102 102 85 3 251 105 6 34 34 34 1 78 35 6 34 34 34 1 78 35 6 34 34 17 1 95 35 30 Физики

+ Б1.О.05 Информатика 1 5 180 86 85 34 17 34 1 59 35 5 34 17 34 1 59 35 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.О.06 Философия 2 3 108 69 68 34 34 1 39 3 34 34 1 39 43 Философии

+ Б1.О.07 Инженерная и компьютерная графика 2 2 3 108 54 51 17 34 3 54 3 17 34 3 54 18 Прикладной механики и инженерной

+ Б1.О.08 Информационные технологии 2 2 6 216 88 85 34 17 34 3 93 35 6 34 17 34 3 93 35 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.О.09 Теоретические основы электротехники 34 4 10 360 157 153 68 17 68 4 133 70 5 34 34 1 76 35 5 34 17 34 3 57 35 29 Теоретических основ электротехники

+ Б1.О.10
Теория вероятностей и математическая
статистика

3 5 180 69 68 34 34 1 76 35 5 34 34 1 76 35 4 Высшей математики № 1

+ Б1.О.11
Социально-правовые основы инженерной
деятельности

4 3 108 69 68 34 34 1 39 3 34 34 1 39 42 Социологии и политологии

+ Б1.О.12 Основы метрологии и радиоизмерений 4 3 108 52 51 34 17 1 21 35 3 34 17 1 21 35 28 Теоретических основ радиотехники

+ Б1.О.13 Электромагнитные поля и волны 4 5 180 86 85 51 34 1 59 35 5 51 34 1 59 35 16 Микрорадиоэлектроники и технологии

+ Б1.О.14 Химия 5 4 144 52 51 17 34 1 57 35 4 17 34 1 57 35 31 Физической химии

+ Б1.О.15 Прикладная механика 5 5 4 144 37 34 17 17 3 107 4 17 17 3 107 18 Прикладной механики и инженерной

+ Б1.О.16 Безопасность жизнедеятельности 5 3 108 69 68 34 17 17 1 39 3 34 17 17 1 39 39 Безопасности жизнедеятельности

+ Б1.О.17 Правоведение 6 2 72 49 48 32 16 1 23 2 32 16 1 23 40 Истории культуры, государства и

+ Б1.О.18 Физическая культура и спорт 14 2 72 34.5 34 34 0.5 37.5 1 17 0.25 18.75 1 17 0.25 18.75 33 Физического воспитания и спорта

+ Б1.О.19 Основы российской государственности 1 2 72 57 54 18 36 3 15 2.00 18 36 3 15

+ Б1.О.19.01(К)
Зачет с оценкой по дисциплине "Основы
российской государственности"

1 40
Истории культуры, государства и
права

+ Б1.О.19.02
Российская государственность: историко-
правовые аспекты

0.5 18 13 12 4 8 1 5 0.5 4 8 1 5 40
Истории культуры, государства и
права

+ Б1.О.19.03
Философские измерения цивилизационного
развития России

0.75 27 23 22 8 14 1 4 0.75 8 14 1 4 43 Философии

+ Б1.О.19.04
Социально-политические детерминанты
развития России

0.75 27 21 20 6 14 1 6 0.75 6 14 1 6 42 Социологии и политологии

+ Б1.О.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.О.ДВ.1 1234 8 288 140 136 136 4 148 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37

+ Б1.О.ДВ.01.01 Иностранный язык 1234 8 288 140 136 136 4 148 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 9 Иностранных языков

- Б1.О.ДВ.01.02 Русский язык как иностранный 1234 8 288 140 136 136 4 148 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 41 Русского языка

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 103 4036 1775.5 1742 657 244 841 33.5 1840.5 420 51 21 68 0.25 21.75 12 68 17 170 5.25 226.75 35 5 51 17 68 1 84 35 19 136 51 102 6 284 105 22 144 64 96 8 375 105 30 238 85 136 10 471 140 15 20 10 150 3 357

+ Б1.В.01 Физические основы микро- и наноэлектроники 3 5 180 86 85 34 17 34 1 59 35 5 34 17 34 1 59 35 16
Микрорадиоэлектроники и технологии
радиоаппаратуры

+ Б1.В.02 Экономика организации 3 3 4 144 71 68 34 34 3 73 4 34 34 3 73 19 Прикладной экономики

+ Б1.В.03 Основы электроники и радиоматериалы 4 5 180 86 85 51 17 17 1 59 35 5 51 17 17 1 59 35 16 Микрорадиоэлектроники и технологии

+ Б1.В.04 Основы управления техническими системами 5 4 144 52 51 17 17 17 1 92 4 17 17 17 1 92 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.В.05 Схемотехника аналоговых устройств 5 5 5 180 71 68 34 17 17 3 74 35 5 34 17 17 3 74 35 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.В.06 Схемотехника цифровых устройств 5 5 180 86 85 51 34 1 59 35 5 51 34 1 59 35 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.В.07 Теоретические основы радиотехники 5 5 180 86 85 34 17 34 1 59 35 5 34 17 34 1 59 35 28 Теоретических основ радиотехники

+ Б1.В.08
Основы проектирования конструкций
электронных средств

6 6 8 288 115 112 48 32 32 3 138 35 8 48 32 32 3 138 35 16
Микрорадиоэлектроники и технологии
радиоаппаратуры

+ Б1.В.09
Физико-химические основы технологии
электронных средств

6 4 144 49 48 16 16 16 1 60 35 4 16 16 16 1 60 35 16
Микрорадиоэлектроники и технологии
радиоаппаратуры

+ Б1.В.10
Основы проектирования мощных электронных
средств

6 6 5 180 83 80 48 16 16 3 62 35 5 48 16 16 3 62 35 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.В.11
Основы теории надежности и контроля
качества электронных средств

6 5 180 65 64 32 32 1 115 5 32 32 1 115 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.В.12 Технология производства электронных средств 7 7 7 252 88 85 34 17 34 3 129 35 7 34 17 34 3 129 35 16
Микрорадиоэлектроники и технологии
радиоаппаратуры

+ Б1.В.13 Основы проектирования приемных устройств 7 4 144 69 68 51 17 1 40 35 4 51 17 1 40 35 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.В.14 Проектирование интегральных схем СВЧ 7 5 180 69 68 34 17 17 1 76 35 5 34 17 17 1 76 35 16 Микрорадиоэлектроники и технологии

+ Б1.В.15
Алгоритмические основы конструирования
электронных средств

7 7 6 216 88 85 34 17 34 3 93 35 6 34 17 34 3 93 35 16
Микрорадиоэлектроники и технологии
радиоаппаратуры

+ Б1.В.16 Радиотехнические системы 7 4 144 69 68 51 17 1 75 4 51 17 1 75 20 Радиотехнических систем

+ Б1.В.17 Основы телевидения и видеотехники 7 4 144 86 85 34 17 34 1 58 4 34 17 34 1 58 27 Телевидения и видеотехники

+ Б1.В.18 Фильтры и согласующие цепи СВЧ 8 5 180 61 60 10 50 1 119 5 10 50 1 119 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.В.19 Микропроцессорные устройства 8 5 180 61 60 10 10 40 1 119 5 10 10 40 1 119 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.В.20 Инженерный дизайн 8 5 180 61 60 60 1 119 5 60 1 119 22 Радиоэлектронных средств

+ Б1.В.21
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

23 328 238.5 238 238 0.5 89.5 51 21 68 0.25 21.75 68 0.25 21.75 51 25 33 Физического воспитания и спорта

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 108 35 34 34 1 73 3 34 1 73

+ Б1.В.ДВ.01.01 Программирование в среде LabView 3 3 108 35 34 34 1 73 3 34 1 73 22 Радиоэлектронных средств

- Б1.В.ДВ.01.02 Программирование в среде Matlab 3 3 108 35 34 34 1 73 3 34 1 73 20 Радиотехнических систем

Блок 2.Практика 21 756 5 5 751 6 1 215 6 2 214 9 2 322

Обязательная часть 15 540 4 4 536 6 2 214 9 2 322

+ Б2.О.01(П)
Производственная практика (технологическая
(проектно-технологическая) практика)

6 6 216 2 2 214 6 2 214 22 Радиоэлектронных средств

+ Б2.О.02(Пд)
Производственная практика (преддипломная
практика)

8 9 324 2 2 322 9 2 322 22 Радиоэлектронных средств

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 216 1 1 215 6 1 215

+ Б2.В.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) 4 6 216 1 1 215 6 1 215 22 Радиоэлектронных средств

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 216 2 2 214 6 2 214

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

6 216 2 2 214 6 2 214 22 Радиоэлектронных средств

ФТД.Факультативы 56 2016 1106.75 1091 352 739 15.75 732.25 177 5 17 68 2 93 5 17 68 2 93 2 34 1 37 2 17 1 54 11 82 150 3 125 36 11 106 138 2.5 131.5 18 10 96 94 2 98 70 10 34 170 2.25 100.75 53

+ ФТД.01

Военная подготовка (Обучение граждан по
программе военной подготовки офицеров
запаса на факультете военного обучения
(военной кафедре))

7 6 568 16 576 328.25 324 184 140 4.25 158.75 89 3 24 36 1 29 18 5 76 32 1.25 52.75 18 5 50 46 1 48 35 3 34 26 1 29 18 38 Военный учебный центр

+ ФТД.02

Военная подготовка (Обучение граждан по
программе военной подготовки солдат,
матросов запаса и сержантов, старшин запаса
на факультете военного обучения (военной
кафедре))

78 68 5 20 720 417.5 414 134 280 3.5 214.5 88 5 58 46 1 57 18 3 30 42 0.25 35.75 5 46 48 1 50 35 7 144 1.25 71.75 35 38 Военный учебный центр

+ ФТД.03 Организация учебного процесса в вузе 1 2 72 18 17 17 1 54 2 17 1 54 27 Телевидения и видеотехники

+ ФТД.04 Введение в специальность 2 2 72 18 17 17 1 54 2 17 1 54 27 Телевидения и видеотехники

+ ФТД.05
Основы русскоязычной коммуникации в
профессиональной сфере

123456 16 576 325 319 319 6 251 3 68 1 39 3 68 1 39 2 34 1 37 2 17 1 54 3 68 1 39 3 64 1 43 41 Русского языка

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

240 8968 3669 3578 1438 465 1675 91 4354 945 30

55.3

32.5

60

222 51 308 22.25 408.75 140

46.7

30

55.3

30.7

204 51 323 11.25 440.75 140

46.7

30

55.3

26.6

60

170 51 289 9.25 510.75 140

46.7

30

55.3

25.6

204 51 221 9.25 530.75 140

46.7

30

55.3

26.7

60

204 102 136 11 487 140

46.7

30

47.5

22.6

176 64 112 11 612 105

52.5

30

55.3

27.6

60

238 85 136 10 471 140

46.7

30

54

18.3

20 10 150 7 893
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СВОДНЫЕ ДАННЫЕ    Учебный план бакалавриата '11.03.03_23_313.plx', код направления 11.03.03, год начала подготовки 2023

Не менее Факт

Итого (с факультативами) 186 296 70 35 35 64 32 32 82 41 41 80 40 40

Итого по ОП (без факультативов) 186 240 60 30 30 60 30 30 60 30 30 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 52% 48% 2.9% 160 213 60 30 30 54 30 24 54 30 24 45 30 15

Б1.О Обязательная часть 110 60 30 30 37 18 19 13 11 2

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

103 17 12 5 41 19 22 45 30 15

Б2 Практика 71% 29% 0% 20 21 6 6 6 6 9 9

Б2.О Обязательная часть 15 6 6 9 9

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6

ФТД Факультативы 56 10 5 5 4 2 2 22 11 11 20 10 10

- отношение суммы часов занятий лек. типа по Б1 к сумме ауд. часов по Б1 (без элек. дисц. по
физ. к. и спорту): (1438 / 3340) * 100% = 43.06%

2

- отношение суммы з.е. по дисциплинам и практикам обязательной части к общему объему
программы: ((110 + 15) / 240.00) * 100% = 52.1%

1 2 21

- отношение суммы часов конт. работы по дисциплинам к общему объему времени, отводимому
на реализацию дисциплин(с учетом элек. дисц. по физ. к. и спорту) : (3662 / 7996) * 100% =
45.8%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%)

45.8%

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

46.7- 46.7

54.3

47.3
ОП, факультативы (в период экз.
сессий)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 26.8

элективные дисциплины по физ.к. 1.9

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.
Сем. 4

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

 лекционных 43.06%

52.1%

Процент ... занятий от аудиторных (%)

2

1

6

8 4

1

3

2

1106.75

4775.75

5

8

1

6

4

3 3

4

1

Блок Б1 3662

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 238.5

Блок Б2
Суммарная контактная работа (акад. час)

4

3

2

-

-

-

603.25

51

-

87

690.25-

-

589.25

68.25

87

676.25

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Обязательные формы промежуточной аттестации

-

-

35

554.25

484.25

51

1

18

503.25

- -55.3 55.3 - 55.3 54- 55.3 47.555.3 55.3

46.7-

27.6 18.3-

-

52.5- 46.7

-

- 26.7 22.6

46.7- 46.7

- 26.6 25.6

- 4.1 3

30.7

4.1

- 32.5

- 3

183- 469

-

- 2

453 361

2

-

-

-

-

-

-

-

-

519.25

68.25

46 2

- 192 206.25- 235 246.5

3

6

1 1

3 3

1 2

4 3 4 47

- - 661 393.25688 609.5

- 2


